



Clearview Trade ApS

Olof Palmes Allé 40, 2. th
8200 Aarhus N
CVR-nr. 35638873

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.06.2023

Kent Mousten Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Clearview Trade ApS
Olof Palmes Allé 40, 2. th
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 35638873
Hjemsted: Aarhus N
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Mikael Boyum, formand
Kent Moustén Sørensen
Michael Rasmussen

Direktion

Morten Jensen Øllgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er softwareudvikling og handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Finansielle resultater afspejler at ClearView Trade er en vækstvirksomhed

Årets resultat udviser et underskud på 16,3 mDKK, hvilket af ledelsen anses som forventet.

Fokus på eksport

ClearView Trade digitaliserer og automatiserer eksportprocesser og -dokumenter, som er nødvendige for at kunne flytte varer på tværs af landegrænser. Vi leverer vores Internetbaserede IT-løsningen til nogle af de største danske eksportvirksomheder, samt mindre og mellemstore eksportører på tværs af forskellige brancher og industrier. Vi har især mange kunder indenfor fødevarer- og ingrediensbranchen.

I 2022 har vi haft en stor tilgang af nye kunder, vi har fået mere end 200 nye kunder i løbet af 3. og 4. kvartal, hvilket er et godt fundament for virksomhedens vækst og udvikling i 2023.

Fokus på lønsomhed

I løbet 2022 har vi foretaget en tilpasning af vores organisation mhp. at skabe en lønsom forretning der balancerer. Vi har reduceret antallet af medarbejdere og nedbragt vores omkostninger. Tidligere har vi haft fokus på vækst, med vores nye strategi er fokus på, at sikre positiv drift, nedbringe vores langsigtede gæld og levere en forretning der giver et afkast til aktionærene.

Vi investerer fortsat i vores platform, men i takt med at teknologien er blevet moden investeres der forholdsmæssigt mindre og der fokuseres på at sælge allerede eksisterende funktionalitet. Vi fortsætter med at levere et relevant produkt med en høj brugervenlighed, kvalitet og sikkerhed, da vi understøtter drift-kritiske processer og funktioner i eksporten. Vi anser således kvalitet og sikkerhed som absolut nødvendigt for at kunne sælge og levere en driftskritisk softwareservice til Danmarks største eksportvirksomheder.

Solid forretning med internationalt potentiale

Baseret på vores økonomiske nøgletal i form af branchespecifikke nøgletal for Software-as-a-Service virksomheder er vi overbeviste om, at vi kan generere en solid positiv pengestrøm fra nye kunder og eksisterende kunder, og vi vil derfor fortsætte med at investere i at erhverve nye kunder i Danmark og i udlandet.

Slutteligt, vil vi gerne benytte lejligheden til at takke vores kunder, partnere og investorer for den tillid de har vist ClearView Trade. Vi vil også gerne takke vores medarbejdere for det gode arbejde og den store præstation det er at frembringe det fremragende og nyskabende produkt ClearView Trade er blevet kendt for.

Ledelsens vurdering af going concern

Ledelsen har igangsat initiativer til at understøtte den fremtidige drift og udvikling af selskabet med den nødvendige likviditet for at kunne udnytte den positive markedssituation.

Ledelsen forventer ikke at der er behov for at få tilført kapital udover nedenstående omtalte kapitalforhøjelse i 2023. På dette grundlag aflægges årsrapporten på efter going concern princippet. For nærmere omtale henvises til note 1.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har i årsrapporten indregnet udviklingsprojekter til kostpris. Der er usikkerhed forbundet med indregning af udviklingsprojekterne, men det er ledelsens klare overbevisning, at udviklingsprojekterne udtrykker et retvisende billede ud fra forventningerne til fremtiden. Der henvises til yderligere omtale, jf. note 6 i regnskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i starten af 2023 fået yderligere tilførsel af kapital i niveauet 1,2 mio. kr. Ved årsrapportens aflæggelse er de 0,4 mio registreret, den sidste del forventes at blive endelig med den ordinære generalforsamling. Investorerne er ikke endeligt forpligtet, hvormed der er usikkerhed om tidspunktet og den beløbsmæssige størrelse af den endelige kapitalforhøjelse.

Der er ikke yderligere forhold efter balancedagen der har indflydelse på årsregnskabet 2022.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.335.747	4.668.534
Personaleomkostninger	2	(13.435.639)	(12.857.732)
Af- og nedskrivninger	3	(5.104.928)	(4.256.432)
Driftsresultat		(15.204.820)	(12.445.630)
Andre finansielle indtægter		1.142	(6.518)
Andre finansielle omkostninger		(1.775.489)	(1.379.791)
Resultat før skat		(16.979.167)	(13.831.939)
Skat af årets resultat	4	721.623	925.436
Årets resultat		(16.257.544)	(12.906.503)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(16.257.544)	(12.906.503)
Resultatdisponering		(16.257.544)	(12.906.503)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	18.852.744	20.671.224
Immaterielle aktiver	5	18.852.744	20.671.224
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	6.345
Materielle aktiver	7	0	6.345
Deposita		196.432	275.510
Finansielle aktiver		196.432	275.510
Anlægsaktiver		19.049.176	20.953.079
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.420.390	1.869.673
Andre tilgodehavender		577.617	582.408
Tilgodehavende skat		721.623	923.859
Periodeafgrænsningsposter		55.634	52.961
Tilgodehavender		3.775.264	3.428.901
Likvide beholdninger		124.899	3.445.909
Omsætningsaktiver		3.900.163	6.874.810
Aktiver		22.949.339	27.827.889

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.039.402	477.933
Overkurs ved emission		0	0
Reserve for udviklingsomkostninger		14.705.140	15.441.911
Overført overskud eller underskud		(16.581.558)	(9.164.367)
Egenkapital		(837.016)	6.755.477
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		15.599.315	12.019.101
Anden gæld		1.456.869	1.435.788
Langfristede gældsforpligtelser	8	17.056.184	13.454.889
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	0	2.828.318
Bankgæld		32.543	42.495
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	297.432
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.435.162	1.405.204
Gæld til tilknyttede virksomheder		912.989	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		49.440	280.604
Anden gæld	9	935.588	1.359.606
Periodeafgrænsningsposter		1.364.449	1.403.864
Kortfristede gældsforpligtelser		6.730.171	7.617.523
Gældsforpligtelser		23.786.355	21.072.412
Passiver		22.949.339	27.827.889
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	477.933	0	15.441.911	(9.164.367)	6.755.477
Kapitalforhøjelse	561.469	5.451.940	0	0	6.013.409
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	0	2.935.025	0	0	2.935.025
Overført fra overkurs	0	(8.103.582)	0	8.103.582	0
Egenkapitalomkostninger	0	(283.383)	0	0	(283.383)
Overført til reserver	0	0	(736.771)	736.771	0
Årets resultat	0	0	0	(16.257.544)	(16.257.544)
Egenkapital ultimo	1.039.402	0	14.705.140	(16.581.558)	(837.016)

Virksomheden har tabt over halvdelen af selskabskapitalen og er dermed omfattet af reglerne i selskabsloven §119 for kapitaltab. Selskabet forventer at reetablere egenkapitalen gennem fremtidig drift.

Noter

1 Going concern

Selskabets drifts- og likviditetsbudgetter viser tilstrækkelig likviditet til at fortsætte driften, men fortsat drift er således betinget af, at selskabets budgetter overholdes. Selskabet har endvidere indgået aftale med banken om en midlertidig kassekredit på 750 t.kr. til afdækning af periodeforskydninger i likviditeten.

Selskabet har i starten af 2023 fået yderligere tilførsel af kapital i niveauet 1,2 mio. kr. Ved årsrapportens aflæggelse er de 0,4 mio registreret, den sidste del forventes at blive endelig med den ordinære generalforsamling. Investorerne er dog ikke endelig forpligtet, hvormed der er usikkerhed om tidspunkt og den beløbsmæssige størrelse af den endelige kapitalforhøjelse.

Selskabet har endvidere modtaget tilbagetrædelseserklæringer for gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse på samlet 49 t.kr. samt for gæld til tilknyttede virksomheder på 913 t.kr.

Ledelsen forventer ikke, at der er behov for at få tilført kapital udover ovenstående i 2023. Gennem selskabets levetid er der af flere omgange tilført den nødvendige kapital til at understøtte selskabet.

På dette grundlag aflægges årsrapporten på efter going concern princippet.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	12.566.142	11.868.161
Pensioner	691.427	627.533
Andre omkostninger til social sikring	178.070	181.046
Andre personaleomkostninger	0	180.992
	13.435.639	12.857.732
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	19	19

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	5.098.583	4.251.673
Afskrivninger på materielle aktiver	6.345	4.759
	5.104.928	4.256.432

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	(721.623)	(923.859)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.577)
	(721.623)	(925.436)

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	33.854.487
Tilgange	3.280.103
Kostpris ultimo	37.134.590
Af- og nedskrivninger primo	(13.183.263)
Årets afskrivninger	(5.098.583)
Af- og nedskrivninger ultimo	(18.281.846)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.852.744

6 Udviklingsprojekter

ClearView Trade udvikler og leverer en Internet-baseret IT-plattform, som anvendes af handelskamre og eksportvirksomheder. Vores platform digitaliserer de ofte papirbaserede eksportprocesser og minimerer dermed signifikant den tid og de ressourcer, eksportvirksomheder bruger på den del af eksporter, hvor alle nødvendige og relevante transport-, handels- og eksportdokumenter udformes. Digitaliseringen reducerer herudover antallet af fejl samt eksportvirksomhedernes kapitalbindinger, og faciliterer dermed en mere effektive og hurtigere måde at afsende fysiske varer på tværs af grænser.

IT-plattformen er selskabets grundprodukt og der udvikles fortsat på platformen, ligesom der løbende introduceres nye eksportmoduler og -dokumenttyper.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives over 7 år. Den positive udvikling i antallet af transaktioner og kunder, der benytter platformen og produkterne understøtter den ledelsesmæssige vurdering af platformens og produkternes levetid

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	11.104
Kostpris ultimo	11.104
Af- og nedskrivninger primo	(4.759)
Årets afskrivninger	(6.345)
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.104)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.835.535	15.599.315	4.608.252
Anden gæld	992.783	1.456.869	666.036
	2.828.318	17.056.184	5.274.288

Der er indgået afdragsaftale, hvor afdrag først påbegynder i 2024. Herved sker der alene rentetilskrivninger i 2023, hvorfor der ikke er nogen kort del af langfristet gæld i 2022.

9 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	375.986	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	79.634	464.095
Feriepengeforpligtelser	479.968	556.062
Anden gæld i øvrigt	0	339.449
	935.588	1.359.606

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	500.493	413.811

Der er indgået operationelle leasingaftaler på driftsmidler med restløbetider fra 21 til 57 måneder. Restforpligtelsen udgør 173.74 t.kr.

Der er indgået lejekontrakter vedrørende selskabets driftssteder. Huslejeforpligtelsen har uopsigelighedsperioder på 6 måneder. Forpligtelsen udgør 327 t.kr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets finansieringsgiver er der stillet virksomhedspant til nom., 13.700 t.kr. i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne og rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 21.273 t.kr.
